Проект
РЕШЕНИЕ № ___

______________2020 года
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы от 28 июня 2011 г. № 47/44 «Об утверждении Положения «О муниципальных правовых актах Екатеринбургской городской Думы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 49 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 28 июня 2011 года № 47/44 «Об утверждении Положения «О муниципальных правовых актах Екатеринбургской городской Думы» с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы от 26 июня 2012 года № 35/61, от 28 апреля 2015 года № 14/33, от 14 апреля 2020 г. № 9/33 (далее - Решение) следующие изменения:
1) пункт 23 Приложения 1 «Положение «О муниципальных правовых актах Екатеринбургской городской Думы и Главы Екатеринбурга - Председателя Екатеринбургской городской Думы» к Решению (далее - Положение) изложить в следующей редакции:
«23. Проекты решений городской Думы, предусматривающих расходы из бюджета муниципального образования «город Екатеринбург», предусматривающих установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, вносятся на рассмотрение Городской Думы депутатами городской Думы, Счетной палатой города Екатеринбурга, Избирательной комиссией муниципального образования «город Екатеринбург», прокурором города Екатеринбурга при наличии заключения Главы Екатеринбурга.
Проект решения направляется депутатами городской Думы, Счетной палатой города Екатеринбурга, Избирательной комиссией муниципального образования «город Екатеринбург», прокурором города Екатеринбурга, разработавшими проект решения, сопроводительным письмом Главе Екатеринбурга.
Глава Екатеринбурга дает заключение на проект решения городской Думы в течение 20 рабочих дней со дня поступления Главе Екатеринбурга проекта решения городской Думы и оформляет такое заключение письмом.
Для рассмотрения городской Думой проекта решения по вопросам, указанным в настоящем пункте, необходимо заключение Главы Екатеринбурга по проекту решения.»;
2) абзац четвертый пункта 24 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Для рассмотрения городской Думой проектов решений, предусматривающих расходы из бюджета муниципального образования «город Екатеринбург», предусматривающих установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, необходимо положительное заключение Главы Екатеринбурга по проекту решения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью (Овчинникова И.А.).

Глава Екатеринбурга 						                А.Г. Высокинский

Председатель
Екатеринбургской
городской Думы									   И.В. Володин

2